Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências urgentes para a construção de uma ponte, ao lado do Rancho Fundo, no Piracuama.

REQUERIMENTO N° 3655/2019
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA
PONTE. AO  LADO DO RANCHO FUNDO, NO PIRACUAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 4338/2019
Data: 2511:2019 - Horário: 11:39

111111111111111111111 01111

APROVADO
2 -) 	ZU19

Vereador Fef!pe César - FC

Senhor Presidente:

Considerando que havia uma ponte no local, porém derrubaram e não construíram outra novamente,

fazendo com que moradores gaste mais de uma hora para chegar em seus destinos, sendo que com a ponte

levariam minutos.

Considerando que os moradores do local conseguiram alguns materiais para construção da ponte.

Segue fotos em anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências urgentes para a construção de uma ponte,

ao lado do Rancho Fundo, no Piracuama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de novembro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2